## Beschlussauszug

### aus der Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Dassow vom 14.06.2022

# Top 5.1 2. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Dassow für die Haushaltsjahre 2021/2022

Frau Pahl begrüßt Frau Liedtke, die den Nachtragshaushalt der Stadt Dassow erläutert.

Frau Liedtke erklärt u.a., dass keine Kreditaufnahmen für den Nachtragshaushalt notwendig sind und daher nur eine Anzeigepflicht bei der Kommunalaufsicht besteht. Es wird das Investitionsprogramm mit Ergebnis- und Finanzhaushalt erläutert. Des Weiteren gibt Frau Liedtke den Hinweis, über die Anhebung der Realsteuerhebesätze nachzudenken.

Unter den Ausschussmitgliedern ist man sich einig, dass die Anwesenheit von Frau Liedtke an der Stadtvertretersitzung nicht notwendig ist.

Weitere Wortmeldungen liegen nicht vor, sodann bittet Frau Pahl um Abstimmung.

#### **Beschluss:**

Der Hauptausschuss empfiehlt, die 2. Nachtragshaushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2021/2022 nebst Anlagen gem. GemHVO zu beschließen.

### **Abstimmungsergebnis:**

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
5	0	0